
             

                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA POGRADEC 
NDËRMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE                            
                                                        SEKTORI MBESHTETES  

 

Nr. ______Prot.                                                                                Pogradec, më ____.___.2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data 28.05.2024] 

Drejtuar: "Infinit" SHPK, me numër NIPT: J74304623M, me adresë "Korce Udenisht, Fshati 

Memelisht, poligoni parafabrikat Guri i Kuq, ambient me numer pasurie 731/45, zona kadastrale 

2648", përfaqësuar nga administratori z.Kujtim Bregu. 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e hapur e thjeshtuar–pune-elektronike" 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-00575-04-08-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Mirembajtje Kanali Ujites Leshnice, me kohëzgjatje 1 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr.19 datë 15 

Prill 2024]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "Infinit" SHPK                                                                                                  J74304623M                               

          Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,776,600 (nje milion e shtateqind e shtatedhjete e gjashte mije e gjashteqind) leke pa 

TVSH. 

2.  "Ada-Co" SHPK                                                                                  K64112603J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,803,980 (nje milion e teteqind e tre mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa TVSH. 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE   "Ada-Co" SHPK ME nipt K64112603J.                                                                                 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk  plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.Operatori ekonomik “Ada Co” shpk ka paraqitur Bilancin ekonomik te vitit 2021 fotokopje dhe 

jo origjinal sic kerkohet ne dokumentat e tenderit. 

 



2.gjithashtu ne preventivin e ofertuar ka gabime ne zerat e preventivit dhe ne emertimin e tyre, 

konretisht: 

1.ne zerin 3.45/1 te emertimi eshte shenuar toke e forte ndersa ne preventivin e publikuar eshte ne 

toke te zakonshme. 

2. Zeri nr.3.47/1c i publikuar ne preventivin e AK, eshte shenuar gabim 3.47/le nga OE. 

3.Gjithashtu njesia ne zerin nr. 3.243 eshte ofertuar /p3 ndersa ne preventiv njesia matese e sakte 

eshte m3. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 

82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “Ada Co” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ["Infinit" SHPK, me numër NIPT: 

J74304623M, me adresë "Korce Udenisht, Fshati Memelisht, poligoni parafabrikat Guri i Kuq, 

ambient me numer pasurie 731/45, zona kadastrale 2648"], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1,776,600 (nje milion e shtateqind e shtatedhjete e gjashte mije e gjashteqind) leke pa TVSH 

totali është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

Shenim: (Per proceduren e mesiperme jane ezauruar afatet e ankimit referuar nenit 110 e ne 

vijim  te LPP. Ne date 29.04.2024 autoriteti kontraktor ka përfunduar procesin e vleresimit te 

ofertave per këtë procedurë prokurimi. Në datë 29.04.2024, autoriteti kontraktor ka anulluar 

procedurën e prokurimit objekt ankimi, njoftimi eshte publikuar ne date 30.04.2024. Në datë 

07.05.2024 OE “Infinit” shpk me aplikon online për ankesë pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik me nr.A/2024/4051 dhe pasqyrohet tek ankesa ne shqyrtim ne faqen zyrtare Kpp.gov.al, 

duke kundërshtuar vendimin e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. KSHA ka pranuar 

plotesisht ankesen me ane te vendimit nr.4 dhe nepermjet Vendimit Deklarativ te KPP 

nr.520/2024 prot date 16.05.2024 eshte lejuar vijimi i procedures se prokurimit). 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enton BERBERI 
 


